РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2022 года                      с. Филатовка                                                 № 27

О внесении изменений в постановление от 30 декабря 2020

года № 197 «Об утверждении программы «Развитие

муниципального управления в Филатовском сельском

поселение Красноперекопского района Республики Крым»

                  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением

Филатовского сельского совета от 01.04.2022 №151 «О внесении изменений в

решение Филатовского сельского поселения от 17.12.2021 № 138 «О бюджете

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

от 23.03.2021 года  № 19 «Об утверждении Положения о порядке разработки,

утверждения, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных

программ и муниципальных ведомственных целевых программ» и в целях

внедрения программно-целевых принципов организации деятельности органов

местного самоуправления  Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, администрация Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым

                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 30 декабря 2020 года № 197 «Об утверждении

программы «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском

поселение Красноперекопского района Республики Крым» (далее – Программа)

следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:

1.1.1.Раздел паспорта Программы «Источники финансирования программы»:

Источники

финансирова

ния

Программы

Общий объем средств бюджета Филатовского сельского поселения,

по программе «Развитие муниципального управления в

муниципальном образовании Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым– 3167117,64 тыс.

рублей.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета – 74982,24 руб.;

средства бюджета Республики Крым – 0,00 руб.;

средства местного бюджета – 3092135,40  руб.

Источники финансирования 2021 г. 2022г. 2023 г. 2024 г.

Федеральный бюджет

Местный бюджет

Всего

Расходы на финансирование Программы будут уточняться при

необходимости.

1.1.2.пп.Обоснование объёма финансовых ресурсов п.2 «Основные показатели

(индикаторы) и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков

реализации муниципальной программы»

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств федерального

бюджета, бюджета Республики Крым и бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее – местного бюджета).

Общий объём финансирования Программы составляет 3167117,64 руб. Источники

финансирования:

средства федерального бюджета – 74982,24 руб.;

средства бюджета Республики Крым – 0,00 руб.;

средства местного бюджета – 3092135,40 руб.

Источники
финансирования

2021 2022 2023 2024

средства
бюджета
Филатовского
сельского
поселения

1394156,60 687107,24 509737,05 576116,75

1.1.3. Приложение 2 изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале
правительства республики Крым rk.gov.ru в разделе «Муниципальные
образования района. Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Филатовского сельского совета –

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                        Т.Ю. Николаенко

                                                                                                                                                                                                         Приложение 2

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие муниципального управления в Филатовском сельском поселении Красноперекопского

района Республики Крым

Наименование

программы|
Ответственный

исполнитель

Наименование мероприятий Источник финансирования

(наименование источников

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации
государственной программы (рублей)

2021 2022 г. 2023 2024

Муниципальная
программа «Развитие

муниципального
управления в

Филатовском сельском
поселении

Красноперекопского
района Республики

Крым»

Администрация
Филатовского

сельского поселения
Красноперекопского
района Республики

Крым

1. Предоставление муниципальных

услуг в соответствии с Реестром

предоставляемых муниципальных

услуг населению Филатовского

сельского поселения

всего 0 0 0 0,00

федеральный бюджет 0 0 0 0,00

бюджет Республики Крым 0 0 0 0,00

бюджет сельского поселения 0 0 0 0,00

Внебюджетные средства 0 0 0 0,00

Муниципальная
программа «Развитие

муниципального
управления в

Филатовском

сельском

поселении
Красноперекопского

района Республики
Крым»

Администрация
Филатовского

сельского

поселения
Красноперекопского

района

РеспубликиКрым

2. Функционирование органов

местного самоуправления в том

числе:

всего 1394156,60 687107,24 509737,05 576116,75

федеральный бюджет 0 74982,24 0 0,00

бюджет Республики Крым 0 0 0 0,00

бюджет сельского поселения 1394156,60 612125,00 509737,05 576116,75

Внебюджетные средства 0 0 0

2.1. Расходы по оплате труда на
обеспечение деятельности
председателя Филатовского сельского
совета- главы администрации
Филатовского сельского поселения»

всего        717685,03 212377,00 155171,00 155171,00

федеральный бюджет
0,00 0,0

0
0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,0
0

0,00 0,00

   бюджет сельского поселения 717685,03 212377,00 155171,00 155171,00

   Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

  2.2.Расходы по оплате труда, на
обеспечение деятельности
администрации Филатовского
сельского поселения
Красноперекопского района
Республики Крым

Всего 272452,93 118 095,00 118 095,00 118095,00

федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 272452,93 118 095,00 118 095,00 118 095,00

  Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3.Расходы на  обеспечение
функций деятельности
администрации Филатовского
сельского поселения
Красноперекопского района
Республики Крым

Всего 162985,64 113178,00 77525,05 143644,75

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 162985,64 113178,00 77525,05 143644,75

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

2.4. Расходы на предоставление

межбюджетных трансфертов

муниципальному образования

Красноперекопский район Республики

Крым на осуществление полномочий

в соответствии с заключенными

соглашениями по осуществлению

внешнего муниципального

финансового контроля

2.5.Расходы по содержанию
муниципального имущества (уплата

Всего 147 756,00 148 756,00   148 756,00 148 756,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 147 756,00 148 756,00  148 756,00 148 756,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в т.ч.: 2987,00 5000,00 5000,0

0

5000,00

налогов, сборов и иных платежей)

2.6.Ежегодный членский взнос в
ассоциацию «Совет муниципальных
образований Республики Крым»
(уплата налогов, сборов и иных
платежей)

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения

2987,00 5000,00 5000,00 5000,00

Всего, в т.ч.: 4290,00 4719,00 5190,00 5450,00

федеральный бюджет 0 0 0 0,00

бюджет Республики Крым 0 0 0 0,00

бюджет сельского поселения 4290,00         4719,00 5190,00 5450,00

Муниципальная

программа «Развитие
муниципального

управления в
Филатовском

сельском поселении

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Администрация
Филатовского

сельского
поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2.7. Уплата иных платежей  всего 0,00 10000,00 0 0,00

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Республики Крым 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского поселения 0,00 10000,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная

программа «Развитие
муниципального

управления в
Филатовском

сельском поселении

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Администрация
Филатовского

сельского
поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

2.8 Расходы на осуществление
первичного воинского учета

всего 0,00 74982,24 0,00 0,00

федеральный бюджет 0,00 74982,24 0,00 0,00

бюджет Республики
Крым

0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет сельского
поселения

0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00

программа «Развитие
муниципального

управления в

Администрация
Филатовского

сельского

3.1.Нормотворческая деятельность
Филатовского сельского
совета и администрации
Филатовского сельского поселения

бюджет Республики Крым 0 0 0 0,00

бюджет сельского поселения 0 0 0 0,00

Филатовском

сельском поселении

Красноперекопского

района Республики

Крым»

поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

3.2. Планирование, утверждение и

исполнение бюджета Филатовского

сельского поселения
3.3. Укрепление доходной базы

местного бюджета, развитие
доходного потенциала
3.4.Управление имуществом
муниципального образования

Внебюджетные средства 0 0 0 0,00

Муниципальная
программа «Развитие

муниципального
управления в
Филатовском

сельском поселении

Красноперекопского

района Республики

Крым»

Администрация
Филатовского

сельского
поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

3.4.Управление имуществом
муниципального образования

всего 86000,00 0 0

федеральный бюджет 0 0 0

бюджет Республики Крым 0 0 0

бюджет сельского поселения 86000,00 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в

установленном законодательством Российской Федерации порядке